МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Волгоград

Об утверждении схемы проведения государственной итоговой аттестации
выпускников, освоивших образовательные программы основного общего

образования в Волгоградской области в 2013/2014 учебном году

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
"Об образовании в Рс^сийской Федерации", в соответствии с приказами
Министерства образования и науки Российской Федерации
от 25 декабря 2013 г. № 1394 "Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования", от 25 марта 2014 г. № 228 "Об утверждении
единого расписания и продолжительности проведения основного
государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств
обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2014 году", от
27 марта 2014 г. № 236 "Об утверждении единого расписания
и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения
и воспитания, используемых при его проведении в 2014 году", министерства
образования и науки Волгоградской области от 01 апреля 2014 г. № 370
"О проведении в 2014 году государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования
в Волгоградской области" и с целью организационного обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших
образовательные программы основного общего образования в Волгоградской
области в 2013/2014 учебном году (далее ГИА-9) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1 Схему проведения государственной итоговой аттестации

выпускников, освоивших образовательные программы основного общего
образования в Волгоградской области в 2013/2014 учебном году, по русскому
языку и математике согласно приложению 1.

1.2. Схему проведения государственной итоговой аттестации
выпускников, освоивших образовательные программы основного общего
образования в Волгоградской области в 2013/2014 учебном году, по
биологии, физике, химии, географии, истории, обществознанию, литературе,

иностранному языку (английский, немецкий, французский, испанский),
информатике и информационно - коммуникационным технологиям (ИКТ)
согласно приложению 2.

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере
образования муниципальных районов и городских округов рекомендовать:

2.1.Определить персональный состав общественных наблюдателей в
пунктах проведения экзаменов (далее -  ППЭ) в срок до 21 мая 2014 г.

2.2. Назначить организаторов в аудиториях, в коридорах в ППЭ в срок
до 21 мая 2013 г.

2.3. Довести схему проведения ГИА-9 до сведения руководителей
общеобразовательных организаций, выпускников общеобразовательных
организаций и их родителей (законных представителей).

2.4. Организовать ознакомление всех участников ГИА-9 с
нормативными и инструктивными документами, регламентирующими
проведение ГИА-9.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Л.М. Савину,
заместителя министра образования и науки Волгоградской области.

Министр образования и науки /  ^  Г
Волгоградской области / ' ‘ п  А.М. Коротков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства
образования и науки
Волгоградской области
от ^ 5 ^ . 2014 г. №

Схема проведения государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших образовательные программы основного
общего образования в Волгоградской области в 2013/2014 учебном году, по русскому языку и математике

Название
района

№ П П Э Название школы - ППЭ Ф.И.О. руководителя
ППЭ

ОГЭ ГВЭ
математика русский математика русский

основы резерв основ резерв основ резерв основ резерв

31.05 16.06/
19.06

6.06 16.06/
9.06

31.05 16.06/
19.06

6.06 16.06/
19.06

Алексеевский 1 МБОУ Алексеевская СОШ Емельянова Е.В. 155 10 155 20
353 (ГВЭ) МБОУ Рябовская СОШ Луткова И.А. 2 2

Быковский 2 МКОУ"Быковская СОШ №1" Казакова Ю.В. 256 15 256 20
318 (ГВЭ) МКОУ"Быковская СОШ №3" грицфельдт Н.Ю. 5 5

Г ородищенск
ИИ

4 МБОУ "Городищенская СОШ № 1" Разваляева Н.В. 344 40 344 40
5 МБОУ "Котлубанская СОШ" Камышева И.А. 164 164

Даниловский 9 МБОУ Даниловская СОШ Жупанова И.Н. 160 20 160 20
352(ГВЭ) МБОУ Даниловская СОШ Гончарова И.В. 1 1

Дубовский 10 МКОУ СОШ № 1 г. Дубовки Сергина И.В. 281 50 281 50
340(ГВЭ) МКОУ СОШ № 3 г. Дубовки Арчакова Т.А. 2 2
на дому (ГВЭ) 1 1

Еланский И МБОУ "Еланская СОШ № 3" Лапаева Т.Н. 271 20 271 20
339 (ГВЭ) МБОУ "Еланская ООШ № 2" Давыдова Н.Н. 7 7

Жирновский 229 МОУ "СОШ№ 2" г.Жирновска Баумбах И.С. 396 0 396 0
319 (ГВЭ) МОУ СОШ №1 г.Жирновска Семенова Т.Е. 11 11

Иловлинский 16 МБОУ Иловлинская СОШ № 2 Исаева В.В. 315 20 i 315 20
306 (ГВЭ) МБОУ Иловлинская СОШ № 2 Данченко С.М. 4 4

Калачевский 20 МБОУ "СОШ №2" г.Калач-на-Дону Шефатова А.Г. 493 30 493 35
Камышински
и

21 МБОУ СОШ №7 г.Петров Вал Хохлова Е.Н. 337 2/60 337 2/60
333 (ГВЭ) МБОУ СОШ №7 г.Петров Вал Бударина Н.С. 2 2

Киквидзенски
и

23 МКОУ "Преображенская СОШ" Калачева Е.Н. 148 15 148 15
325 (ГВЭ) МКОУ "Гришинская СОШ" Синельников О.Н. 1 1 1 1

Клетский 24 МБОУ "Клетская СОШ" Салуянова О.А. 154 20 154 20
321 (ГВЭ) МБОУ "Клетская СОШ Бойко Л.В. 1 1

Котельникове
кии

25 МКОУ СОШ № 2 г.Котельниково Короткова Л.А. 313 20 313 20
331 (ГВЭ) МКОУ СОШ №3 г.Котельниково Проскурнова Н.В. 4 4

Котовский 28 МБОУ СОШ №6 г.Котово Сихварт Л.В. 302 302
326 (ГВЭ) МБОУ СОШ №1 г.Котово Пономорева Л.М. 1 1

Кумылженск
ИЙ

29 МКОУ Кумылженская СОШ №2 Шумкова Е.А. 186 20 186 20

Ленинекий 30 МКОУ "Ленинская СОШ №3" Умнова Н.Н. 295 20 295 20
302 (ГВЭ) ГКС(к)ОУ "Ленинская СКОШИ" Ламерт С. В. 15 10 15 5
307 (ГВЭ) МКОУ "Ленинская СОШ №1" Емельянова С.В. 3 1 3 1

Нехаевекий 32 МБОУ Динамовская СОШ Шалькова Е.И. 139 25 139 25
на дому (ГВЭ) Бугрова И.В. 1 1

Николаевски
й

247 МКОУ СОШ №3 г.Николаевска Хворостова
0 .В.(математик)
Новиков А.В. (русский)

339 20 339 20

343(ГВЭ) МКОУ СОШ №3 г.Николаевска Пацула Г.В. 1 1
Новоаннинск
ИИ

35 МКОУ Новоаннинская СШ №4 Данилова Н.П. 215 70 215 70
277 МКОУ Новоаннинская СШ №1 Хахонина Л.В. 128 128
301(ГВЭ) МКОУ Новоаннинская СШ № 1 Плешакова М.А. 8 8

Новониколае
вскии

36 МБОУ "Новониколаевская СОШ № 1 Егорина О-В. 225 20 225 20
332 (ГВЭ) МБОУ«Новониколаевская СОШ№ 2» Еремина Н.В. 11 11

Октябрьский 38 МБОУ «Октябрьская СОШ №2» Хачиева Л.В. 215 5 215 5

304 (ГВЭ) ГКСУВУ «ОСОШЗТ» Лаптева С.С. 3 3
Ольховский 39 МБОУ Ольховекая СОШ Меркулова Ю.И. 168 20 168 20

на дому (ГВЭ) Бородина И.Б. 1 1
Палласовский 98 МКОУ "СОШ №2 " г.Паллаеовки Боброва О.В. 297 35 297 35

41 МКОУ "Эльтонекая СОШ" Кариева Н.Х. 64 64
42 МКОУ "Золотарёвская СОШ" Куйшинова Т.С. 67 67

334 (ГВЭ) МКОУ СОШ № 11 г.Паллаеовки Доскалиева Б.И. 6 5 6 5
на дому (ГВЭ) Утегалиева В.Т. 1 1

Руднянский 43 МБОУ Рудня некая СОШ Колесниченко А.А 141 10 141 14
322 МБОУ Руд ня некая СОШ Юрченко Ю.А. 3 3

Светлоярский 44 МКОУ Светлоярекая СОШ №2
им.Ф.Ф.Плужникова

Баранцева Г.А. 303 15 303 20

320 (ГВЭ) МКОУ Светлоярекая вечер.(еменная)
общеобразовательная школа

Назарова С.В. 2 2

Серафимович
ский

45 МБОУ СОШ е угл.изуч.отд. пр.№1
Серафимовича

Синицына З.И. 209 10 209 25

334 (ГВЭ) МБОУ СОШ с угл.изуч.отд. пр.№1
Серафимовича

Зотова О.В. 9 9

Среднеахтуби
некий

46 МБОУ«Среднеахтубинская СОШ
№1»

Толстых Ю.И. 441 10 441 15

335 МБОУ«Среднеахтубинекая СОШ
№ 1»(филиал)

Артаева Н.С. 10 10

Старополтаве
кии

50 МБОУ «Старополтавекая СШ» Самарина Л.А. 251 0 251 0
323 (ГВЭ) МБОУ «Старополтавская СШ» Репченко Е.В. 2 2

Суровикинек
ИИ

51 МКОУ СОШ №1 г.Суровикино Чудина Л.В. 331 15 331 25
330 (ГВЭ) МКОУ СОШ №3 г.Суровикино Бакишева Е.К. 4 4

Урюпинекий 54 МБОУ Петровская СОШ Свиридова Н.Н. 199 20 199 20
342 (ГВЭ) МБОУ Петровская СОШ Коновалова Е.И. 1 1

Фроловский 55 МБОУ «Зеленовская СОШ» Карпухина М.А. 197 45 197 40
Чернышковск
ИИ

56 МКОУ Чернышковекая СОШ №2 Мудрицина И.В. 206 20 206 20
324 (ГВЭ) МКОУ Чернышковекая СОШ №1 Басько Г.А. 3 3
на дому (ГВЭ) Побежимова О.И. 1 1

г.Волжский 57 МБОУ СОШ № 2 Баранова О.А. 216 220/0 216
58 МБОУ СОШ № 6 Ласкова Е.И. 267 267
59 МБОУ СОШ № 14 Мельникова С.Ю. 339 339 340
60 МБОУ СОШ № 17 Мохирева О. И. 331 331
61 МБОУ СОШ№ 18 Жидких Н.И. 231 0/300 231 240
63 МБОУ СОШ № 27 Одолеева Е.А. 279 279
64 МБОУ СОШ № 30 Дашкова Л.Н. 299 340/0 299
66 МБОУ лицей № 1 Истягина Е.Н. 348 348
328 (ГВЭ) МКОУ СОШ № 3 Баева В.Ф. 40 40
329 (ГВЭ) МБОУ СОШ № 6 Варавина В.В 10 10
на дому (ГВЭ) 5 5

г.Камышин 67 МБОУ СОШ № 12 г. Камышин Лежнева В.В. 252 84 252
69 МБОУ СОШ № 15 г.Камышин Аброськина С.Г. 349 349
70 МБОУ СОШ № 19 г. Камышин Яровая В.В. 245 245 100
338 (ГВЭ) МБОУ СОШ №17 (филиал) Нелипенко Т.И. 18 18

г.Михайловка 71 МБОУ "СОШ №4" Белякова Е.В. 234 50 234 0
72 МБОУ "СОШ №7" Гурова Н.В. 270 0 270 50
257 МБОУ "СОШ №2" Ашмарина Н.А. 209 0 209 50
336 (ГВЭ) МБОУ "СОШ №3" Комиссарова Т.Т. 16 16
337 (ГВЭ) ГКС(К)ОУ «Михайловская спец.

(корр.) общ.школа-интернат IV вида»
Старостина И.В. 12 12

г. Урюпинск 73 МБОУ гимназия г.Урюпинск Безлепкина Т. М. 171 20 171 20
74 МБОУ СОШ №5 г.Урюпинск Константинова Т. Н. 176 20 176 20
305 (ГВЭ) МБОУ СОШ №6 Бокачева Н.П. 2 2
на дому (ГВЭ) Саранюк О.Ю. 1 1

г.Фролово 76 МКОУ"СОШ №5 г.Фролово Макарова В.Н. 299 30 299 30
344 (ГВЭ) МКОУ"СОШ №6 г.Фролово Фалькина Л.К. 2 2

Красноармей
скии

108 МОУ гимназия №6 Баланина Т.В. 319 16 319
109 МОУ СОШ №  120 Балаева Е.В. (математика)

Бунина Е.А.(русский)
321 321

ПО МОУ СОШ №  124 Журба Т.А. 319 319

111 МОУ СОШ № 134 Носачев В.В. 322 322 23
185 МОУ гимназия № 7 (резерв, пункт)
303 (ГВЭ) МОУ СОШ № 75 Бондаренко Т. Б. 20 20
на дому (ГВЭ) 1 1
348 (ГВЭ) МОУ СОШ № 75 (резерв, пункт) Холодова Н. И.

Кировский 106 МОУ гимназия № 10 Ярославцева Е.Б. 272 0 272 0
107 МОУ лицей № 10 Федорова Г.В. 215 0 215 0
112 МОУ СОШ № 57 Попова Л.Б. 241 60 241 0
183 МОУ СОШ № 24 (резерв, пункт) 0 10 0 0
184 МОУ СОШ № 57 (резерв, пункт) Персидская Н.Г. 0 0 0 60
104 МОУ СОШ № 110 (резерв, пункт)
308 (ГВЭ) МОУ СОШ № 24 Тихонова И.В. 37 0 37 10
На дому (ГВЭ) 1 1
327(ГВЭ) МОУ СОШ № 24 Купорова Т.Н. 0 10 0 0

Советский
район

85 МОУ СОШ № 54 Ильина Г.А. 335 335
86 МОУ гимназия № 15 Карулина В.В. (русский)

Мусаева Ю.В. (математ.
275 7 275 12

88 МОУ СОШ № 140 Кучмаренко О.М. 130 130
87 МОУ СОШ № 129 (резерв, пункт)
349 (ГВЭ) МОУ СОШ № 106 (резерв.пункт) Галаганова Л. Г.
309 (ГВЭ) МОУ СОШ № 106 Бабкина Е.И. 29 2 29 2
ЗЮ(ГВЭ) ГКСОУ «Волгоградская спец.(кор.)

общ.школа-интернат I и II вида №7»
Макарова Л.Н. 6 2 6 2

351 (ГВЭ) ГКСОУ «Волгоградская спец.(кор.)
общ.школа-интернат I и II вида
№7»(резервный пункт)

Демина О.В.

Ворошиловск
ИЙ

82 МОУ СОШ № 11 Ведяпина Н.Г. 146 14 146 12
83 МОУ СОШ № 130 Ерастова А. В. 190 190
84 МОУ лицей № 6 Маликова Т.В. 212 212
311 (ГВЭ) МОУ СОШ № 105 Карпова Л.И. 20 20
на дому 1 1
350 (ГВЭ) МОУ СОШ № 105 (резеный пункт) Русанова И.В.

205 МОУ СОШ № 48 (резерв, пункт)
Дзержинский 101 МОУ лицей № 7 Шевченко И.Н. 310 20 310

99 МОУ лицей № 8 "Олимпия" Алтухова Е.В. 314 314
103 МОУ лицей № 9 Костенко Е.А. 351 351 20
100 МОУ СОШ № 82 Прямухина О.В. 258 258
313 (ГВЭ) МОУ СОШ № 33 Семисинова Е.П. 13 13
347 (ГВЭ) МОУ СОШ № 33 (резерв.пункт) Овсянникова Л.В.
314 (ГВЭ) ФКУ "Следственный Изолятор № 1 Сердюкова А.В. 2 2
190 МОУ СОШ № 101 (резерв)

Краснооктябр
ьский

89 МОУ СОШ № 34 Ганул И.Ю. 339 24 339 24
90 МОУ СОШ № 78 Захарова И.Г.(русский)

Егоркина Г.Н. (матем.)
216 42 216 42

91 МОУ гимназия № 14 Дегтярева Е.А. 272 34 272 34
92 МОУ СОШ № 92 Шопина М.Ф. (русский)

Ещеркина О.А. (математ.
343 41 343 41

315 (ГВЭ) МОУ ВСОШ№ 17 Вихлянцев А.В. 7 0 7 0
316 (ГВЭ) ГС(к)ОУ Волгоградская с(к)ОШИ №6 Титова Н.В. 18 3 18 3
189 МОУ СОШ № 49 (резервн. пункт)

Т ракторозаво
дскии

93 МОУ СОШ № 18 Никитина М.В. 292 0 292 0
94 МОУ СОШ № 45 Мелешкова И.А. 287 0 287 0
95 МОУ СОШ № 17 Ермишева М.Р. 256 0 256 0
97 МОУ СОШ №51 Крамина А.Н.(матем)

Михаленко О.А.(русский)
250 20 250 40

317 (ГВЭ) МОУ СОШ №3 Пазухина Г.В. 14 0 14 0
на дому (ГВЭ) 6 6
346 (ГВЭ) МОУ СОШ №3 (резервн.пункт) Плешакова Е.П.
188 МОУ СОШ № 51(резервн.пункт)

Центральный
район

81 МОУ СОШ № 6 Кудряшов С.В. (русский)
Кириченко А.А. (матем.)

376 3 376 4

78 МОУ СОШ № 7 Комисарова И.В. 214 2 214 2
80 МОУ СОШ № 7 (резерв.пункт) Соловьева О.А.

(математика)
Кудряшов С.В. (русский)

79 МОУ СОШ № 10 Соловьёва О.А. 178 3 178 3
312 (ГВЭ) МОУ СОШ № 19 Родионова Н.А. (русский) 7 2 7 2
345 (ГВЭ) МОУ СОШ № 19 Пастухова Н.В.

(математика)
195 МОУ гимназия № 3 (резервы.пункт)

ИТОГО по Волгоградской области 20773 2020 20773 1881 415 36 412 31

Заместитель министра
образования и науки Волгоградской области Л.М. Савина

Приложение 2

УТВЕРЖДЕЫА
приказом министерства
образования и науки
Волгоградской области
от 2014 г. № 6>

Схема проведения государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших образовательные программы основного
общего образования в Волгоградской области в 2013/2014 учебном году, по биологии, физике, химии, географии, истории,

обществознанию, литературе, иностранному языку (английский, немецкий, французский, испанский), информатике и
информационно - коммуникационным технологиям (ИКТ)

Название предмета
химия обществознание литература география биология физика история

28.05.
2014

10.06.
2014

28.05.
2014

10.06.
2014

28.05.
2014

10.06.
2014

03.06.
2014

10.06.
2014

03.06.
2014

10.06.
2014

03.06.
2014

10.06.
2014

03.06.
2014

10.06.
2014

Номер ППЭ, наименование МОУ, в котором располагается 11113, руководитель ППЭ, тел.
ППЭ№179,

МОУ СОШ № 78,
Шопина Марина

Филипповна,
89093781839

ППЭ№ 189
МОУ СОШ № 78,
Дегтярёва Елена
Александровна,

89033765521

ППЭ№ 193,
МОУ СОШ №78
Ещеркина Ольга

Анатольевна,
89033703717

ППЭ № 86,
МОУ гимназия

№15,
Карулина Вера

Валерьевна,
89199882380

ППЭ№ 142,
МОУ гимназия

№15,
Мусаева Юлия
Владимировна,

89047797769

ППЭ№ 143,
МОУ гимназия

№15,
Попова Ирина
Анатольевна,
89275005349

ППЭ№ 144
МОУ гимназия

№15,
Кучмаренко

Ольга
Михайловна,
89275276554

Заместитель министра
образования и науки Волгоградской области Л.М. Савина